
Ligenénismlouva
o vvtvoření autorského díla a jeho užití

dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.a Autorského zákona č. 12112000 Sb.

Český výbor ICOM, z.s.
Se sídlem: Zelný trh 6, 659 37 Brno
Z_astoupený: Mgr. Ginou Renotiěre, Ph,D., předsedkyní
lco 024 8,1 553
č.tl pe-ezzg69o277 l 01 0o
(dáíe jen obJednavatel)

a

Jan Kolínský
Bytem: Koněvova 1818/137, Praha 3, 130 00
lčo:74633074
č,0. : oooooo-1 597344053/0800
Tel. ; 736 453 439
(dále jen autor)

uzavírají luto

licenčni smlouvu o vvtvoření autorskóho dila a ieho užlt!:

1. Autor se zavazuje vytvořit pro objednavatele dílo: Vyhotovení 3 audiovizuálních záznamů, a to
,Litomyšl - na křižovatce tradice a modernity", ,,Těžební krajina v Podkrušnohoří: Využití,
zpustošení a obnova", ,,Křehká krása českého skla", Podrobná speciíikace je uvedena
v příloze č. ,1 

.

2., Autor převádl na objednavatele výhradní právo dtlo veřejně užlt (výhradní licence). Autor
poskytuje objednateli licence v tomto rozsahu:
Bez teritoriálnlho omezení, po dobu 10.ti rot<ů, k využití pro propagaci objednatele a všech akcí,
ktoré sám nebo s jinými subjekty pořádá nebo bude pořádat. ObjednatelJe oprávněn využít dílo
v jakékoliv jazykové mutacl, je oprávněn provádět úpravy vyhotoveného dlla, užlvat jej v celku
nebo jen v dílěích částech. Objednatel může dílo sdělovat veřejnosti jakoukoliv formou, např.
promítáním, zachycením na nosiěe záznamu a jejich rozmnožováním apod.

Autor může udélit svolenl k užití díla nebo jeho částijiné právnické nebo frzické osobě jen se
souhlasem objednavatele. Souhlas je nezbytný i v případě, že hodlá dílo nebo jeho část vydat
nebo jinak uveřejnit autor sám.

Autor vytvoří dílo v souladu se zadáním objednavatele a normami na základě vzájemně
odsouhlasených parametrů a odevzdá vyhotovené audiovizuální stopy do 31. 12,2021.
Autor prohlašuje, že uvedené exempláře dlla, které objednateli odevzdá, nebudou jeho jedinými
exempláři a že nebude trvat na jejich vrácenl ani neuplatní nárok na náhradu škody v případě,
že by byly poškozeny nebo ztraceny.

Autor nese plnou odpovědnost za obsah a původnost díla a prohlašuje, že autorská práva, která
touto smlouvou převádl, mu patří nebo budou patřit bez jakéhokoliv omezení vzhledem k
obsahu téio smlouvy. Použije-li autor pro zhotovení díla podle této smlouvy autorského díla
jiného autora, zavazule se ziskat si potřebný souhlas a sám a na svůj náklad se s dotčeným
autorem vyrovná. Autor ruěí za škodu, která by objednateli vznlkla v případě, že by tomu bylo
jinak.

Neodevzdá-li autor dílo řádně a včas nebo v dodatečné lhůtě sjednané s obJednavatelem, mŮže
objednavatel snížit odměnu zakaždý den prodlevy o2% maximálně však o20%. V případě, že
autor nedodrží lhůtu o vlce než sedm pracovnlch dnů, může objednavatel od smlouvy odstoupit
a autor je povinen uhradit objednavateli škody, které mu jeho jednáním vzniknou.

Objednavatel se zavazuje autorovi písemně sdělit ve lhůtě do 2 dnů ode dne převzetí díla dle
čl. 3. této smlouvy, zda dílo přijímá bez výhrad k užiti podle podmínek smlouvy. Dllo bude
považováno za přrjaté, jestliže objednavatel ve výše uvedené lhůtě neoznámí autorovi, že má

5.

6.

7,

řV lc11M /4§

liI1l l!!!!E!t: íc t:,r.v?l
6lSL0 JEDllAel l Cuz1 7 1ar72POčET LlSTú: a
pOcET IlsTú píIron: a

3,

4,



k dílu výhrady, nebo že dílo odmítá přijmout zásadně. NevyhovujeJi dílo ujednaným
Podmínkám, nebo má jiné vady, které brántjeho užitl, musí objednavatel vyzvat autora, aby
vady dila ve sjednané lhůtě odstranil. Pokud tak objednavatel učiní a objednatel dílo v novém
termÍnu přijme bez výhrad, náleží autorovi sjednaný honorář v plné výši. Pokud však
objednavatel shledá v díle obdobné vady jako před vrácením díla k autorovi k přepracování,
mŮže objednatel snížit honorář autora j až o 40o/o. Pokud dílo vykazuje vady, které brání jeho
užitl d|e smlouvy a k t]čelu, pro nějž bylo objednáno, může objednavatel od smlouvy odstoupit
zcela. Vtom připadě autorovi nenáležl sJednaný honorář a autor nese odpovědnost za škodu
způsobenou objednavateli nesplněním povinnosti vyplývající z této smlouvy.

8, Autor se zavazuje realizovat dilo podle navržených, projednaných a odsouhlasenýoh podmínek
dle svých nejlepších schopnostl a možností v termínu dle odst. 1 na vlastní nákHdy.

9. Za vytvořenía užití díla zaplatíobjednavatelautorovi odměnu ve výši 300 000 Kě bez DpH (363
000 Kč včetně DPH),

10. Autorská odměna je splatná na základě vystavených faktur autora a to následovně:
a. 1, faktura -40%z celkové odměny za připravnou fázi splatná ke dni 29.11.2021
b. 2. faktura - 40o/o z celkové odměny za fázi natáčení a střihu splatné ke dni 17,12.2021c. 3, faktura -20% z celkové odměny za fázi dokončovacl splatná ke dni 30,12.202.|

11. Jakékoli změny a dodatky tétó smlouvy mohou být učlněny pouze formou písemného dodatku
potvrzeného oběma stranami.

12. V případě pochybností nebo při řešení záležitostí neupravených touto smlouvou řldí se smluvnl
strany ustanovenimi občanského a autorského zákona v platném zněnl.

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, znichž jeden náleží autorovi a jeden
objednavateli. Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvnlmi stranamí.

V Praze dne )Z " 44 "2o?4



Příloha č, 1:

Vybrané lokality:

Lítomvšl - na křižpuatQe tradice a modernit!
LitomyŠl je zapsána v seznamu světového kulturního dědictví UNESC), a to zejména díky krásnému
renesanČnÍmu zámeckému komplexu (ve správě Národního panátkového ústavu) s unikátní
sgrafltovou vltzdobou (představit t proces péče _ restaurouánísgrafiQ,
Je krásným přkladem toho, že starobyté domy a utičky nejsou předurčeny k tomu, abyje opustilživot,
SpoleČně s kurátory z Městské galerie u Lítamyšti se prqdete po stopách perel modeiniarihitektury,
kťeré jsou citliuě včleněny do historického jádra města.
Podíváte se rouněŽ do Portmanea , musea ]osefa Váchala, kde se vydáte po ďopách geniatity tohoto
expresíonistického básníka a vitvarníka z poátku 20. století. portmoneum je ve správě Regbnátního
muzea Litomyšl,

StátnÍ zámek Litomyšl - Národní památkowf ústau, https://www.}.amek-litomys/,ez
Regionální muzeum v Litomyšli, http: //www, rml.cz-/cs/index.Ilhp
Méstská galerie Litomyšl, h!![l : //www. ga lerie. li tomvsl. cz,vod'

|JNE1CO Těební kajina v Podkrušnoňoú Využitt, zpuďašení a obnoua
TěŽařské tehnologíe, montaniďika, těžba a zpracouání široké škály uhlí a rud od 12, do 21. století: to
uŠeje odkazem oblaďi Krušných hor, severačeského regíonu sahajícího do německého Saska, Zároveň
jde o jeden z nelaktuálnějŠtch &ských zápbů na seznam světového kulturního a přírodního dědictví
UNESCO, Po staletízde člověk ze zdrojů převážně brat, aniž byadekvátně vracel zpět poznejme
spoleČně, jak mohou muzea přispět k revítatizací obtastl a zároveň pomoci k uchováníjediněčných
těŽebnÍch technologil Ve spolupráci s Oblastnn muzeem a galerií v Mostě diuáka čeiá dobrodružná
návŠtěva dolu BÍlina, a dále Muzeum něsta Ústí nad Labem, kde se lze zaměřit mmj. na historii a
komplexltu uztahů mezi českýn a německým obyuatetstvem.

O b la s tnÍ m uze um_ a g a l e rie v M osté, https : //www. m uzeum most,§alal
l|4uzeum města ústř nad Labem, ffffiqu§u,§z
křehká krása českého skla
Věhlas Českého skla a praduktů českého sklářstvísahá do 16, sbtetí. Odjednoduchých tuarů přes
korále Či křiŠťálové luďry, není snad v Evropě místo, kam by české sklo neproniklo 1české křišťátové
lustry zdobÍ například slovutný palác ve Versailles). Pozneře do debilu uaríace tohoto českého
vyJimeČného artiklu: korálq perly, skteněné dtaždice, šperky, tustry, užitkové skto, Ale samozřejmě
rovněŽ vánoČnÍ ornamenty a dekorae, Není ditem náhody, že rodinná manufaktura Rautis z póniklé
byla zapsána na reprezentatlvní seznam nehmotného kulturního dědicfuí tidstua tJNE,co.
Muzeum skla a bižuterie vJablonci nad ťlsa4 https://www.msb-jablonec._g
Rodinná manufaktura Rautb, httos: / l raulis.u

Točili bychom ideálně takto:
listopad - Litomyšl
tistopad - Most/ ÚL
prosinec - Jablonec n, N., Ponlklá

Spoty by měly být cca na 15 minutjeden, z celkové stopáže každého z těchto videíbychom pak rácít
nechali vytvořit krátký cca 2 min teaser, kerý bychom použili na sociální sítě k propagaci,

út lc0[l4r
!{IIít DORUÍEil|l, !a tlz.;zt
clSL0 lEIll{t tl z z-zt /tur 1)
pOčET Il§Tů: a
pOúET tlsT0 pfrlLllll t


